
SAMODZIELNY  PUBLICZNY  ZESPÓŁ  OPIEKI  ZDROWOTNEJ 
 

62 – 700  TUREK, ul. Poduchowne  1 
 

        Tel. centrala 63  280 55 00,  fax. 63 278 84 00,  sekretariat 63 280 56 00  

 NIP 668-15-80-495 REGON 000300050 

 

Turek, dnia 11 października 2022 r. 

 

SP ZOZ / DZ / 1381 / 2022 

      

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez możliwości przeprowadzenia negocjacji na dostawę sprzętu medycznego na potrzeby oddziału 

noworodkowego w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: 

ZP-TP-29/2022 

  

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w 

Turku – Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków 

zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi: 

1. dotyczy SWZ, przedmiotowe środki dowodowe – katalogi / ulotki producenta są materiałami 

reklamowymi tworzonymi dla szerokiego grona odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego, 

Wobec powyższego nie jest możliwe umieszczenie na nich wszystkich informacji i parametrów, 

które są wymagane w danym postępowaniu. Czy w przypadku braku potwierdzenia parametru 

na katalogach lub ulotkach producenta, Zamawiający dopuści załączenie oświadczenia 

autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie opisanego wymagania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w przypadku braku potwierdzenia parametru na katalogach lub 

ulotkach producenta, załączenie oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające 

spełnianie opisanego wymagania. 

2. dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 4 – prosimy o wykreślenie wymogu dotyczącego dostarczenia: 

protokoły z badań łózek, dotyczących przebadania pod katem bezpieczeństwa elektrycznego wg 

normy PN EN 62353 lub równoważnej, przedmiotem postępowania nie są łóżka. 

Odpowiedź: 

W § 3 umowy dostawy ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Wraz z dostawą sprzętu objętego niniejszą 

umową Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu następujące dokumenty: 

 karty gwarancyjne, 

 instrukcje użytkowania towaru w języku polskim w formie papierowej,  

 niezbędną dokumentację techniczną sprzętu w języku polskim w formie papierowej 

(certyfikaty CE, paszporty techniczne i inne wymagane przepisami prawa),  

 specyfikację katalogową (handlową) sprzętu w języku polskim,  

 wykaz materiałów zużywalnych wykorzystywanych w bieżącej eksploatacji sprzętu,  

 protokoły odbytych szkoleń, 

 zasady świadczenia usług przez autoryzowany serwis w okresie pogwarancyjnym.”. 

3. dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 7 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w ustępu na: 

Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia przeglądów technicznych w ostatnim 

miesiącu upływu gwarancji towaru objętego gwarancją? 

Odpowiedź: 

W § 5 umowy dostawy ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca jest zobowiązany do 

przeprowadzenia przeglądów technicznych w ostatnim miesiącu upływu gwarancji towaru 

objętego gwarancją.”. 

4. dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 12 – w określonych przypadkach do usunięcia usterki awarii 

wystarczające jest połączenie zdalne z urządzeniem / kontakt telefoniczny z serwisem. Czy w 

takim wypadku Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w punktu następującego 

zastrzeżenia: „Zamawiający dopuszcza zdalną diagnostykę / naprawę wykonaną za 



pośrednictwem serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez 

rozmowę telefoniczną”.  

Odpowiedź: 

W § 5 umowy dostawy ust/ 12 otrzymuje brzmienie: „W ramach niniejszej umowy Wykonawca 

zapewnia Zamawiającemu przyjazd autoryzowanego serwisu w ciągu maksymalnie 2 dni 

roboczych od dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza zdalną 

diagnostykę / naprawę wykonaną za pośrednictwem serwisanta z urządzeniem za 

pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną.”. 

5. dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 13 – z uwagi na dynamicznie rozwijającą się sytuację w kraju 

oraz na świecie czas sprowadzenia części zamiennych z zagranicy wydłuża się, przez co 

ukończenie naprawy w terminie 3 dni roboczych może być utrudnione. Zwracamy się z prośbą 

o dodanie do w/w ustępu następującego zastrzeżenia: „a w przypadku konieczności 

sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 7 dni roboczych”. 

Odpowiedź: 

W § 5 umowy dostawy ust. 13 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest usunąć 

awarię w ciągu 3 dni roboczych od momentu zgłoszenia awarii przez Zamawiającego, a w 

przypadku konieczności sprowadzenia części zamawianych z zagranicy do 7 dni roboczych od 

momentu zgłoszenia awarii przez Zamawiającego. Natomiast w przypadku braku możliwości 

dokonania naprawy w tych terminach, Wykonawca zobowiązany jest wstawić sprzęt zastępczy 

o nie gorszych parametrach technicznych na czas naprawy awarii.”.  

6. dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 16 – z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności 

serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. 

W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które 

zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w punktu, 

poprzez nadanie mu następującej postaci: „Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad 

terminy określone w umowie powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia 

sprzętu z eksploatacji.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.  

7. dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 17 – w określonych przypadkach do sprawnego funkcjonowania 

sprzętu, po próbie naprawy, konieczna jest wymiana danego elementu lub modułu. 

Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego sprzętu, a 

niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość, poza tym działa bez zarzutu. 

Wymiana wadliwego podzespołu / elementu / modułu w takich przypadkach chroni słuszny 

interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie 

najkorzystniejszej oferty. W związku z tym wnosimy o modyfikację punktu poprzez usunięcie 

możliwości wymiany całego sprzętu, wprowadzając w to miejsce jedynie możliwość wymiany 

części/modułów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu umowy na: 

„Konieczność dokonania trzeciej naprawy tego samego elementu / podzespołu w okresie 

gwarancyjnym powoduje wymianę tego elementu / podzespołu na wolny od wad. Wymiana 

winna nastąpić w nieprzekraczalnym terminie do 5 dni roboczych od daty zgłoszenia trzeciej 

naprawy przez Zamawiającego”. 

Odpowiedź: 

W § 5 umowy dostawy ust. 17 otrzymuje brzmienie: „Konieczność dokonania trzeciej naprawy 

tego samego elementu / podzespołu w okresie gwarancyjnym powoduje wymianę tego elementu 

/ podzespołu na wolny od wad. Wymiana winna nastąpić w nieprzekraczalnym terminie do 5 

dni roboczych od daty zgłoszenia trzeciej naprawy przez Zamawiającego.”. 

8. dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 18 – ze względu na fakt, że technologia wytwarzania 

oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne podzespołów są stosunkowo 

krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, zwracamy się z prośbą 

o skrócenie terminu dostępności części zamiennych do 7 lat. 

Odpowiedź: 

W § 5 umowy dostawy ust. 18 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca oświadcza, że gwarantuje 

Zamawiającemu 7 letni dostęp do części zamiennych, materiałów zużywalnych oraz 

autoryzowanego serwisu pogwarancyjnego.:.  



9. dotyczy wzoru umowy § 7 – czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie 

art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela 

Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a 

także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na 

wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail 

Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w trakcie realizacji zamówienia określonego w niniejszej umowie 

obowiązują zapisy ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w 

zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 

publiczno-prywatnym. 

10. dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 1, 2, 3, 4, 5, 7 – zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną 

można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien 

odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie 

wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym proponujemy, 

aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”. 

Odpowiedź: 

W § 9 umowy dostawy ust. 1 otrzymuje brzmienie: „W razie wystąpienia zwłoki w dostarczeniu 

przedmiotu niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary 

umownej w wysokości 5 % wartości brutto niniejszej umowy określonej w § 7 ust. 1 niniejszej 

umowy za każdy dzień zwłoki z zastrzeżeniem ust. 10 niniejszej umowy.”. 

W § 9 umowy dostawy ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W razie wystąpienia nienależytego 

wykonania dostawy w sposób inny niż poprzez zwłokę, o którym mowa w ust. 1 niniejszej 

umowy w dostarczeniu przedmiotu niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty 

Zamawiającemu kary umownej w wysokości 200,00 zł brutto za każde zaistniałe zdarzenie.”. 

W § 9 umowy dostawy ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W razie wystąpienia zwłoki w 

wykonywaniu napraw gwarancyjnych, przeglądów technicznych i konserwacji w okresie 

gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w 

wysokości 500,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki licząc od dnia następnego w którym upłynął 

termin napraw gwarancyjnych, przeglądów technicznych i konserwacji.”. 

W § 9 umowy dostawy ust. 4 otrzymuje brzmienie: „W razie wystąpienia braku jakiegokolwiek 

z dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 4 niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do 

zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 200,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki 

licząc od dnia następnego, w którym upłynął termin dostarczenia tego z dokumentu.”. 

W § 9 umowy dostawy ust. 5 otrzymuje brzmienie: „W razie braku przeprowadzenia szkolenia, 

o którym mowa w § 6 niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty 

Zamawiającemu kary umownej w wysokości 200,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki licząc od 

dnia następnego, w którym upłynął termin przeprowadzenia szkolenia.”. 

W § 9 umowy dostawy ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający w razie wystąpienia zwłoki 

w wydaniu towaru może wyznaczyć Wykonawcy dodatkowy termin, nie rezygnując z kar 

umownych i odszkodowania.”.   

11. dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 1, 2 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od 

wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej 

wartości umowy)? Jeśli dostawa przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze 

zrealizowana, to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało 

charakter rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne 

z naturą kary umownej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.  

12. dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 3 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości 

brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości 

umowy)? Jeśli zobowiązania z tyt. gwarancji i rękojmi czy innych obowiązków określonych 

umowie będą w zdecydowanej mierze zrealizowane (a zwłoka będzie dot. Jednego urządzenia), 

to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco 

zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary 

umownej 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.  

13. dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 1, 3 – w naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco 

wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień 

zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku 

odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w 

branży poziomu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.  

14. dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 10 i 11 – czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna wysokość 

kar umownych nałożonych na Wykonawcę / Zamawiającego nie mogła przekroczyć 10% 

wartości brutto niniejszej umowy określonej w par. 7 ust. 1? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.  

15. dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 2 – odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i 

niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca 

proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w 

wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie: Przed odstąpieniem od umowy 

Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem rozwiązania umowy, 

wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”. Taka konstrukcja chroni słuszny interes 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.  

16. dotyczy wzoru umowy – z uwagi na dynamicznie rozwijającą się sytuacją w kraju oraz na 

świecie proponujemy uzupełnienie umowy o następujące zastrzeżenia: 

a) Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności 

nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich 

przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, 

stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany klęski 

żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp. 

b) Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają 

przedłużeniu o czas trwania siły wyższej. 

c) W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie 

może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie 

drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie 

zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu 

wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie 

poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo 

zaistnienia okoliczności siły wyższej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanych zapisów do umowy dostawy.  

 

   
Dyrektor 

Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

/-/ 

Krzysztof Sobczak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: 

Imię i nazwisko – Urszula Niedbalska  

Numer telefonu – 63 2805615 


